
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy nieruchomości w Tarnowie 
 

Nadanie nazwy nieruchomości położonej u zbiegu ulic Krakowskiej i Tadeusza Kościuszki, ozn. 
jako dz. nr 167/5 obr. 0250 - Skwer płk. Jerzego Pertkiewicza jest inicjatywą Światowego Związku 
Armii Krajowej w Warszawie Koło w Tarnowie, XVI Liceum Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej  
w Tarnowie oraz Stowarzyszenia Grupa Rekonstrukcji Historycznej 16 P.P. Ziemi Tarnowskiej. 

Jerzy Pertkiewicz żył w latach 1920-2018. Był doktorem farmacji, żołnierzem kampanii 
wrześniowej i Armii Krajowej. Za zasługi wojenne został odznaczony Krzyżem Srebrnym Virtuti 
Militari, a także Krzyżem Walecznych, Krzyżem Partyzanckim, Krzyżem AK,  Medalem za Warszawę, 
Medalem Wojska, Krzyżem Kampanii Wrześniowej przyznanym przez rząd emigracyjny RP, a także 
przyznanym w 1971 roku we Francji przez Organizację Kombatantów na Europę odznaczeniem La 
Croix de Partisan i przez Stowarzyszenie Kombatantów Polskiego Ruchu Oporu we Francji Croix du 
Mérite; nosił też odznaczenie węgierskie przyznane w 50. rocznicę rewolucji węgierskiej 1956 roku, a 
także Krzyż Zasługi dla ZHP z Rozetą i Mieczami. We wrześniu 2010 r. odznaczony został Krzyżem 
Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski za wybitne zasługi dla niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej. 

W latach 1945–1948 studiował farmację na Uniwersytecie Jagiellońskim. Był aktywny  
w harcerstwie, a także w organizacjach kombatanckich (m.in. w przeddzień święta Niepodległości 
2012 r. otrzymał statuetkę „Orły Niepodległości”) oraz branżowych (w oddziale krakowskim Polskiego 
Towarzystwa Farmaceutycznego w 1974 r. otrzymał medal im. Ignacego Łukasiewicza). 

Po wojnie zamieszkał w Tarnowie, gdzie wraz z ojcem rozpoczął pracę konspiracyjną i pracę  
w aptece im. Tadeusza Kościuszki. Był zawsze mocno zaangażowany w życie miasta, w działalność 
Koła Tarnów Światowego Związku Żołnierzy AK, w życie tarnowskich szkół, a zwłaszcza w życie XVI 
Liceum Ogólnokształcącego, które nosi imię Armii Krajowej.  

Jest autorem książki „Aptekarstwo polskie na obszarze byłej Galicji w świetle obowiązującego 
ustawodawstwa z lat 1772–1914” i współautorem książki „Tarnów – Stare Miasto” cz. I. W roku 2017 
otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa.  

Płk Jerzy Pertkiewicz rodzinę i dobro Ojczyzny stawiał na pierwszym miejscu i te idee przekazywał 
młodemu pokoleniu. Był człowiekiem o szlachetnym sercu i niepowtarzalnej kulturze osobistej. 
Niezwykle aktywny i pełen zaangażowania w historię i dzieje żołnierzy AK, historię ukochanego 
Tarnowa, a przede wszystkim otwarty na drugiego człowieka. 

Nazwanie skweru imieniem osób zasłużonych - do których niewątpliwe należy płk Jerzy 
Pertkiewicz - byłoby też okazją do promowania jego działań, a także aktem uznania wielkości 
Tarnowianina  
z wyboru, pełnego poświęcenia dla miasta Tarnowa, który może służyć za wzór postępowania, a 
przede wszystkim miłości do naszej Małej Ojczyzny.  

Warto również zwrócić uwagę na fakt, iż przedmiotowy skwer znajduje się w pobliżu miejsca, 
gdzie mieszkał i pracował płk Jerzy Pertkiewicz. Ponadto jego najbliższa rodzina: córka i syn w dniu 30 
stycznia 2020 r. wyrazili pisemną zgodę na użycie imienia i nazwiska swego ojca w celu nadania jego 
imieniem nazwy skwerowi położonemu w obr. 0250 ozn. jako dz. nr 167/5. 

Procedując nadanie nazwy dla w/w nieruchomości dokonano stosownego ogłoszenia w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tarnowa oraz powiadomiono o propozycji nadania 
nazwy skweru organizacje społeczne działające na terenie Miasta Tarnowa, Rady Osiedli oraz 
Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Krakowie Delegatura w Tarnowie. 

Podstawę prawną proponowanej uchwały stanowi art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2019 r., poz. 506). Postanowienia zawarte w niniejszym 
projekcie uchwały nie podlegają przepisom tzw. ustawy dekomunizacyjnej z dnia 1 kwietnia 2016 r. 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 744). 
 


